
s
ba z počátku slabá avšak za ne

dlouho velmi prudká Lidé naši

Nlmecko Německý důstojník
ve službách Boerů hrabě von

Zeppelin jenž ujal se velitelství
nad německými dobrovolníky po

SOUTH OMAHA

— Ze Školní rady se podčkova
v poňdčlí W B Wyman repu
blikánský člen na jehož místo by

J Výprodej kamen pfi níž učctÉbyli chráněni kamennou hradbou

jež na rychlo byla zbudována

zajetí plukovníka Schiela byl

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafická
Rakousko-Uhersk- o V poslane-

cké sněmovně došlo začátkem tý-

dne opět k výtržnostem jež způ-

sobili někteří mladočeStí poslanci
zejména pak poslanec Březnov

ský jenž popral se s poslancem

avšak stříleti se nepřestalo až po

polední kdy vydán rozkaz pomocíjedné bitvě zabit jak oznámeno prozatímně dosazen školní radou
E Scarr Wyman je pokladní Milion Rogers & soubylo z Pretorie do Stuttgartu v

soukromé zprávě Mladý tento
signálů trubačů aby více se ne

střílelo Ve vojsku kolovala po
muž jest synovcem známého hra včst že jistý mladý důstojník

kem na nádraží a nemoha své po
vinnosti co Školní radní vykoná
vati raději se toho vzdal
— Ve Škole Lowell se nedo

bčte Zeppelioa jenž ve válce vztýčil bílou vlajku domnívaje se
Naše velké koupě kamen před vstoupnutím cen Jejich umožnily

nám že lze nám nabídnout! vám kamna za ceny staré což znamená
pro vás úsporu $200 až í5 00 na jedněch

Roracherem Mladočeši hnali se
nčmecko-francouzsk- é prokázal ně že z jeho mužstva nalézá se pouze

deset na živu což však nebylomecké vládě svým Špehounstvím
stává místa pro veliký počet žáků
a výbor Školní rady pro budovy

k ministerským křeslům a pánům
ministrům bylo by se zle vedlo

kdyby nebyli je vzali klerikálové
pravdou poněvadž z tisíce mužůslužeb neocenitelných

musí prozatím nějaké místnosti i
Rusko Princ Louis Bonaparteve svou ochranu — Maďaři činí

bylo nás na živu více než 900
Domnívám se že mnozí naši voji' jiných domech přijednati Ná

jenž slouží v ruském vojsku jako vštěv škol v South Omaze je letosnové uprchli a důstojníci naši
důstojník požádal ruského cara

skoro o 6oo dítek větší než
aby směl odebrati se do jižní loni a ač přijednány byly některé
Afriky kde nabídl by služeb

zuřili že musí se vzdáti Boerům

kterých zde ani mnoho nebylo
poněvadž oddíl jejich vojska od-

táhl Lidé naši byli pučení vydati

místnosti pro školu jsou přece
svých Boerům avšak car žádost

ještě školní světnice přeplněnytuto zamítl následkem čehož pa
zbraň" a důstojníci posláni byli ku — Proč platiti nájem když můnuje domněnka že vláda ruská

chce zachovati v této záležitosti žete koupit si domov skoro za tyveliteli Boerů Joubertovi Ná

sledujícího dne dopraveni byli do též splátky E S Rood jednatelnaprostou neutralitu
Pretorie a jak jsem slyšel neza- - pozemkový

"

loxitn
Anglie V úžině La Manche — Western Long Distancechází se s nimi špatně a důstojní-

ci mohou se volně pohybovati
ské ' shořel minulou středu pře-

plavní parník Patria náležející
Telephone Co se jala stavčti

rakouskému rozpočtu opět obtíže

poněvadž nechtějí ani slyšet o

tom aby platili 38 procent spo-

lečných výdajů —Na svém statku
u Litoměřic zemřela baronka
Levetzová jež narozena byla roku

1804 Zajímavou osobou byla
proto že slavný německý básník
Goethe když ji roku 1823 spatřil
v Mariánských Jázních horoucně
se do ní zamiloval ač byl již
starcem 73letým Na důkaz své

lásky napsal Goethe známou Tri-

logii kterou svému ideálu vě

noval — V Rakousku nastal veli-

ký poplach následkem zprávy že

na lodi která zakotvila v Terstu
zemřel jeden plavec na hlízový
iuor Vláda ihned vyslala z Víd-

ně do města tohoto četu lékař-

ských odborníků kteří celou
tuto záležitost vySetří a při

jsouce ubytováni ve Škole Vzdání
Hambursko-Americk- é paroplaveb
ní společnosti Na parníku tomto

se anglického vojska bylo velikým
přechmatem a zaviněno bylo hlav

sloupy telefonické a natahovati

dráty v hranicích města což jí
však bylo zabráněno Řiditel

společnosti té dokazoval mayoru
Ensorovi Že má smlouvu s Postál

jenž vyplul dne 4 listopadu s

ně nedorozuměním"
New Yorku do Hamburgu nalé

Veliké vzrušení způsobila vzalo se celkem asi padesát cestu Pra?é Beckwith
RoundOakTelegraph Co čemuž však may-o-r

nechtěl rozuměti a nedovoliljících kteří vesměs byli zachrá Londýně zpráva že vrchní velitel
Boerského vojska gen Joubert
byl raněn při útočení na Lady

nění mužstvem ruského parníku další práci v hranicích města řka
že musí telefonní společnostdříve

Ceres jenž přispěchal rychle ku
smith minulý pátek a poraněnípomoci jakmile uslyšel signály z

požádati obecní úřady o povoleníjeho bylo tak vážné že následkemPatrie dle nichž žádána byla bez

Originální a nejlepší
Oak kamna spotřebují
méně uhlí a udrží oheň
déle než jiná Oak kamna

- Elegantní Oak kamna
za 1575 dobrá ne však

pravá Round Oak

pokud to nebude dáno nesmí
odkladná pomoc Zachraňováníčiní se o to aby nákaza dále Šířiti

Radiant Home Base Bnrners

Nemají sobě rovných Tisíce těch kdož je
uživajl dosvědčí výtečné lich vlastnosti
Potřebuji méně uhlí a vytopí větší místnost
než kterákoliv jiná Cena 129 a vzhfiru -

Sterling Prize Base Burner kamna $17 a
vzhfiru Vytápí dobře a jsou na tvrdé uhlí
samočinně onen živící niklované

se v další stavbě pokračovatise nemohla cestujících spojeno bylo se znač

toho zemřel Zpráva tato není
zaručena á proto lze za to míti
že jest to pouhá kachna na upo-

kojení Angličanů kteří lační po

— Pohleďte na tyto ceny: Lot č
nými obtížemi jakož i s velkýmPortugalsko V Oportu stále

14 v moku b v ťotter & Cobb
nebezpečím avšak dík chladno-

krevnosti kapitána parníku Patria přídavku za £225 polovic hotovězprávách z bojiště avšak žádných
se jim nedostává -

ještě vyskytují se nové případy

nákazy morové- - Minulou středu
zemřela tam opět jedna osoba a

zbytek v roce na 7 proc úroku Prodáváme kamna a ranže na splátky aneb dáme srážku za ho
tové Dodáme je i do So Omahy a postavíme bez dodatečného placeníVýtah z kněh zdarma Sub lot č

Opožděná zpráva z Estcourtu
jiných pět případů onemocnění

nenastala na hořící ledi žádná
vážná panika Oheň vznikl ve

spodní části lodi a podporován
byl tím že mezi nákladem nalé

16 v Bloku 6 $125 polovic hotověze dne 13 listopadu oznamuje že t MlLTON ROGERS & SONzbytek v roce na 7 proc úrokubylo oznámeno — Obětí svého

povolání stal se doktor Camara
Pestana řiditel bakteriologického

poručík Churchill byl zajat Stalo
se tak při hájení obrněného vlaku
na nějž Boerové podnikli útok

zalo se množství lněného oleje
Hlaste se co nejdříve v písárně
městského pokladníka 14t3x 3S IAieitfA3v£ STjenž ovšem byl vydatnou potravouústavu jenž zemřel na morovou

zhoubných plamenů Náklad lod Matka potučíkova která se vyda
R A Cařpenter

— John Fallon hospodský naní sestával po většině z výrobků
nákazu

Nizozemsko Blíže města Cap
la na cestu do jižní Afriky neví

33 a y ulic zmizel a není hovývozních a ceněn je na $1000- - dosud o zatčení svého syna
pelo udála se minulou středu tuto Vedl živnost hostinskou
srážka dvou osobních vlaků za

000 kdežto cena lodi odhadována

jest na $700000 Patria jest
ocelový dvoušroubový parník a

viněná hustou mlhou jež toho

dne panovala při čemž bylo pět
osob zabito dvacet devět bylo

postaven byl v roce 1894 ve Ště

pro pivovar Krugův a když měl v

pondělí zaplatiti asi £700 nebylo
ho tu a peněz také ne A tento

špás již vyvedl Fallon podruhé
pivovaru onomu Před několika

lety vsadil peníze pivovaru nále-

žející na Sullivana že nabije
Corbettovi když ale se stalo opač

tíně — Minulou středu-- byla v

Bristolu odvzdána svému účelu

ALLENS

LUNG BALSAM
jich poraněno Patnáct raněných
ranám svým podlehne

Frojev soustrasti
rodině bratra M Žbánka v Cedar Rapids la od řádu Zá-

padní Svornost čís 25 ZČBJ v Clarkson Neb

Nížepodepsaný výbor ustanoven ve schůzi řádové v neděli dne 18
t m přijal následujíc! resoluci:

"Že svěsť zalétnuvší k uchu našemu o úmrtí upřímného a horlivého
bratra Jos Žbánka v Cedar Rapids la zmocnila se hlubokým zármutkem
veškerého členstva našeho

"Že nejen řád ale celá naše Jednota ztrácí pracovníka horlivého a
vlastence upřímného

"Že projevuje náš řád upřímnou soustrast manželce a dítkám nad
ztrátou jich vzorného manžela a otce'

nemocnice Cliftonova jež posta
Itálie "Vposlanecká sněmovně vena byla za 100000 liber šter- -

linků K obřadům odevzdávacímitalské provedena byla volba pre
sidenta poslanecké sněmovny je

ně byly peníze fuč a Fallon takédostavila se také královna Vikto

jíž výsledkem bylo že zvolen byl rie s některými svými dcerami

jimž obyvatelstvo bristolské při

Za čas se vrátil byl přijat na mi-

lost od Kruga dána mu zase

hospoda a teď Fallon zmizel snad
198 hlasy proti 179 Seňor Colom

pravilo slavné uvítání Jako darbo dřívější ministr pokladu —

Ve Veroně pocítěno bylo včera v nadobro

Neodkládejte
vyléčili ten

Icaěsl
r použitím

ALENS
LUNG

BALSAM

Skládá M vydat
ných oníáftek kořín-

ka a rostlin kteréž
chemicky json vyttie-n- y

tak fe podrii tvou
plnou léíiroa vlaatnof t
Porobi počistivě na

pifce které! násled-
kem toho vybszojl He-

rny povzbuzuje odmi-

lováni ílitf kn?T im
unicrooa a podráždě-
nou sliznici posiluje

byl Viktorii odevzdán při té pří-

ležitostí zlatý košíček mayorem
— Lepší příležitosti nenajdete

JOSEF M MUNDIL

ANTON ODVÁRKAnoct ostré zemětřesení následkem Resolučnl výbor
JOSBFA BtJKACEKčehož obyvatelstvo uvedeno bylo města dále tvořilo špalír 7000

nikdo jenž chce nabýti domova
než nabízí E S Rood South
Omaha

v nemalý poplach Neštěstí na Clarkson Nebr 15 listopadu 1899

životech lidských neudalo se

dobrovolníků a pravidelných voji'
no a 27000 Školních dítek zpívá
lo národní písně

— Ve večerní škole není tolikžádné
tononononooononoito{otoio Penize!Indie Ve státu Nevagatpam

žáků jak se s počátku očekávalo
Dalo se jich sice žapsati přes sto

trávíc! otrojl a dodává sily celém a těla
takové Jsou okamtité a nrpokojlvé vý-

sledky tak ze lze rnilti za vyléčeni liobo
nejhoriiho knile Xobabaje opium Na

prodej Q vlecb lékárníků
Válka jiho-afrlc- ká

Velkolepý Ples 1v Indii řádil cyklon jenž rozmetl

na sta příbytků však Žádný Peníze!ale takových kteří tam chtěli
choditi jen pro 'fun" Když
však byli důkladně prossáti zbylo

život lidský při tom nepřišel na
nřňlfi si dolmta ahvKaidý kdo má penízeNouze o zprávy z jižní Afriky o

uusbui nejiep uruKjr a nejiuppi jistotu taKO--zmar Cyklon způsobil nesmírné
jistotujich asi 75výsledcích bitevních jest opravdu

citelná Je sice pravda že z

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $100
Škody na majetku

vou Kterou lze vidět než se penise
ptjif Naproti tomu ten kdo se ohee penize
vydluiit na majetek oviem přeje si je na
mírné úroky Kdyi se mohou setkatl a domlu

— Zásilky ovcí do dobytčích
Francie Do Paříže došla

z Kwang-Cho- w Wang od ad
Londýna telegrafuje se každý den
několik zpráv o stavu věcí na bo

uspořádá

Sbor Boleslava č 60 JČD

na den amerického posvíceni
te itvríek to listopadu '99

T NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI

' na Jlžnl 13 ullol

ohrad již značně ochábly avšak
v Montaně se nalézají dosud
značná stáda na krmníku kterájišti avšak zprávy tyto dlužnomirála Courrejales-- a že dva z

jeho důstojníků při neopatrném
Záchvaty trvale vrlécenv Zárhvav a npr- -

tc
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o
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o
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vní ten kdo peníze má i tím kdo je potřebu-
je Je obe um vyhověno U roně se pfijíky ta-
kové proRtredkují a proto viichni kdož cbtí
Senfze půjčit na dobrou jistotu aneb se vy

nechť se u mne přihlásí

Louis Berka
934 New York Life Bld Omaha

budou během zimy do So Omahypojímati s velikou opatrností jeli-

kož jsou veskrze censurou pro ve- -

vmnost zmlaf po Jednodenním ožíváni Dr
Rltne'8 Great Nerve Kuatorer Zaílete at pro
$2-0- láhev oa zkoušku Obdržíte JI zdarma
Ur K Kline Ltd (Wl Arch St Phlladelphia
Pa HlODTtetf

plutí přes řeku byli CíOany za

vražděni Jakmile admirál o tom
zaslána
— Navštivte E S Rood Glas

gow Block South Omaha a pře
VSTUPNÉ Pírj S dámou

Dali! dámato činu se dozvěděl zmocnil se Mc
25c

řejnost upravovány a tak o pra-

vém 6tavu věcí neví ani anglická
veřejnost ani anglické matky

Illíwlá CA dobrá tenká neb německá
charka jakož I "druhá" služ- -

svědčte se jak snadno nabvdeteka Dobrá mzda a atilé miste Hlaste se v íia
gMŠ Dodjre t Chutné zákusky a nechybíc! výtečné

pogvioenské koláče budou přítomným
v hojnosti podávány ZároveB postará

ITInftá on služebné dřvie aal 13 rokn
I1IIUU SU itaré k opatrováni dítek do
pořádné rodiny
Hlaste se nod adresnou 1903 jii 10 nl na

no i o výtečnou nuuDU a ooeerstveni

Váctéive V i iiOB

jichž synové pro Anglii v jižní
Africe krvácí Nad tak přísnou
censurou jsou veškeré kruhy angli-
cké velice rozhořčeny avšak vláda
nedá se tím másti a vede censuru
nad telegramy dále

hoře
ar

OQ0a0M001O0lOa10alOOiO

Ačkoliv jest zjištěno že Boero- -

ZAstěrlfový fvé podnikli velký útok na město

Lady srn i th neví se přece dosud

více stálého výtěžku zaru-
čujeme každému kdo pře-
velme Jednatelatvi naílib
vlasteneckých loveckých
přírodních a oábozenLých
obraan Nemějte žádné oba
v anad pred ztrátou

O 4 8 KILBEKMANN
Pl lit Paul Minnesota PLESzdali útok tento byl úspěšný aneb

zdali Boerové byli odraženi Z

5 10 a 20 akrore zahradnické farmy
na prodej neb výměnu Pozemek leží aal 4 neb

Paříže došla ve středu zpráva že

Ladysmith bylo dobyto a angli mu ne oa itoutn uminy a Jest
vláítě DflaDŮaoben k uěatovánf zelin a ovoce
Na pozemku lení něco lesa V zimě mažete se
vénovatl mfUnl Ilotiré Ikolv v Dohlíží Prodá
ae na snadné aplátky aneb vymění za Jloý

cké vojsko v Natalu je zdemorali-sován- o

avšak úřadní zpráva lon-

dýnská to rozhodně popírá snad
také proto že telegram tento způ

DTIl-l-m 919 Board oř Trade lildV
OM HA NEB

Nejlepší cesta do Kalifornie

jest ve spacím voze touristském

kterýž osobně jest spravován po
burlingtonské dráze Neměníte

vlaky Jedete rychle Vidíte jší

krajiny na světě

Váš vůz není snad tak nákladně

vypraven jako palácový spací vůz
ale jest právě tak čistý a právě
tak pohodlný právě tak dobrý k

jízdě — a skoro o f 2000 levněji
Má široké vestibuly Pintschovo

plynové světlo a vysoké lenochy
u lenošek Pullman&v posluha
jest v stejnokroji Čisté prádlo
postelné pohodlné zařízení k umý-

vání stoly a vytápění Byvše
pevně a těžce staveny jedou hlad-

ce jsou teplé v zimě a chladné v
letě

Každou partií výletníků provází
zvláštní konduktor z Omahy až
do Los Angeles

Vlaky vyjíždějí z Omahy každý
čtvrtek odpolednea přijedou do
San Francisco následující neděli
do Los Angeles v pondělí Pouze
tři dny od břehů Missouri ku pa-

cifickému pobřeží zahrnuje zastáv-

ku jeden a půl hodiny v Denver a
půl hodiny v Salt Lake City dvou

nejzajfmavějsích městech celé pe-

vniny
Pište si o "íolder" v němž na-

leznete úplného poučení
J Francis Genl AgL

Omaha Nebr

sobil mezi londýnským obyvatel W G 4 CO

uspořádá

Spo!3k sv Ludmily C 46

Táterý 21 listopadu W

V SÍNI p J W HROCHA

VSTUPNÉ OSOBA 8c
KaMá dáma Jeot íádána pMnéatl se-

bou AstHiek aáatírk j v obálceK hojná oivítíví t acU tve

rořídající výbor

SLOANE

obchodnici

lifflkn liliu roit

stvem veliký rozruch Pii po-

sledním útoku na město přiblížili
se Boerové ku anglickým příko-

pům na vzdálenost 1500 yardů z

kteréžto vzdálenosti stříleli na An-

gličany drobnou střelbou

ihned preíekta provincie Hainan

jakož i jeho děl O záležitosti

této byl zpraven francouzský vy-

slanec v Pekingu jenž učinil již

kroky v zahraničném ministerstvu

čínském aby vinnící byli potre-
stáni a Francii aby dáno bylo
zadostučinění - Ve Francii za-

hájena jest čilá agitace jež smě-

řuje k tomu aby ze země byli

vypovězeni Jesuité jakož í všechny
církevní řády mužské í ženské

vyjímaje ty ženské řády jichž
účelem jest ošetřovati nemocné

neb jinak prospívati trpícím a

opuštěným Jakmile bude jedná-

ní poslanecké sněmovny zahájeno
buďe v tomto smyslu podán návrh

zákona Že agitace jest rázu váž-

nějšího jeví se též v té okolnosti

že pracuje se již na tom aby bylo
zrušeno vyslanectví ve Vatikánu

a rozpočtový výbor již také vy-

škrtl položku na vydržování toho

to úřadu Rozumí se že v po-

slanecké sněmovně najde vřelého

ohlasu a podpory vyškrtnutí této

položky

Belgie Parník Belgique jenž

plul z Antverp
' do Alexandrie

narazil minulý pátek v noci na

úskalí Casquet blíže ostrova

Alderney při čemž zahynulo 18

030b

Turecks Turecká vláda udě-

lila koncesi Německé bance na

prodloužení Železničních kolejí do

Bassorah důležitého přístavního
města v turecké Asii 270 mil

jihovýchodně od Bagdadu —

Známý německý cestovatel dr
Belck oznamuje jednomu frank-

furtskému časopisu le v Erzeru--a

svedena byl mezi Kurdy s
Araéaci krvavá bitva při aii
byte vfes mí jo osob ubito

domova
— Před nějakým časem vrazili

32 a Q ul tři muži do salonu

Leischenringova a s pistolemi v

rukou jej oloupili asi o tioo Po-

něvadž se jim to podařilo zkusili
to o nějaký týden později opět a
zase vyrazili z hospodského něco

peněz Tu si však Leischenring
dobře zapamatoval podobu jedno-
ho z lupičů a spatřiv jej ve

středu večer jiti do hasičské sta-

nice nechal jej zatknout! Jme-

nuje se Kelly a pracuje v jatkách
jeho spoludělníci však o něm

tvrdí že je spořádaným a praco-

vitým dělníkem Poněvadž však

Leischenring tvrdí zcela určitěže v

něm poznává jednoho z lupičů
byl Kelly podržen ve vězení
— čeští občané south-omažš- tí

podpisují Žádost ku školní radě

aby jim povolila použivati školní

budovy Brown Park pro nedělní
českou Školu Udávájí v žádosti
té že české spolky zařídily ne-

dělní školu k účelu vzdělávacímu

aby dítky české se naučily znáti

jazyk rodičů svých a k tomu mu-

sejí použivati nedostatečné míst-

nosti nad salonem p Koutského
V žádosti té se nabízejí Čechové
že výlohy s vytápěním a čistěním

spojené si sami zaplatí a jen o

použivání školních světnic žádají
asi na 3 hodiny každé neděle do-

poledne
— Od skončení výstavy jezdí

málo pouličních kar ze So Omahy
tak le se naléhá na městskou ra-

du by nařídila společeosti po-

uličních drah aby více kar vysí-
lala aspofi o hodinách raaaích a
večerních kdy dělníci jexdf do

jatek a dono

▼ čísle 77 40) 411 aev 35 ulloe
aouth Omaha

jaassaa__ Telefon

Zboží ae prodává dle libosti buď za hotovO poiážcekterou utrpěli Angli aeb na aplátky ltf ™ „H M I ! Illlllllllllllčané u Nicho!son'a Neck podává HOH0H0H0H0HOHOH0t0HoH0HOHOC H Brewer & Co
V L#L1U J w mX-

-Jl

irský kaplan následující zprávu
která způsobila značné vzrušení a

pro kterou censor byl pokárán že

ji nezadržel: "Byli jsme vysláni
abychom zaujali posici která zne-

možnila by spojení dvou boer-- oapoHdá

ských oddílů vojska První ne
pohrobnfcl a pftjéoratelé koní KRUHU

DfiEVAKEKHáj Lily čís 9hoda která nás stihla byla ta že
m aev sanLIM Omaha Neb

Telefon ěíslosplašilo st spřežení horské batte-ri- e

a příkladu toho následovala i
tobolu tS tíitopadu '99

V SÍNI p JANA W IROCIAminu ntitninm tnu
o

spřežení ostatní Následkem toho

nastal i ve vojsku zmatek jenž

teprve po delšf době se uklidnil
Knffikcpectvi Pokroku Západe £ Vtta: As 256 Maa vttw vaiaf
Mime na akladl velké" mnolatvf spi

oDěla naie byla pryč avšak dosud
PTI táoarf prov4ao txids afoodM

aft tibarnch a poučných se viech

molnýxh obora Divadelní apity mi
ne viechnr Jel jaon k doatání v rů
ých sbírkách Pilte si o tuam

IIiu a Žižku
Kráaaé dva litorrafovan! obraty

uredaUvajícf Cemké velikány Hnaa
Ziika hoďicl ae pro spolkové a vcfejaaf
abtaoati jako! I pro rodiay
aroi a akladi Prodávám ) oba ps
SLSO iHb co prcaail k Pot Zapadá aa

l taaaeatdměli jsme střelivo Příčina proč
mezkové se splatili je mni nezná- -

tM4 o arrait Ttl řjtpit ofcdrti iňJdAkréasrfaw tlváfco
av O a4laoal podavaa nadoa efcatarf 2obdriítt jJ atUrna Adreanjte jedno-

-
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